INDICAÇÃO Nº 544 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a
instalação de abrigo para espera de ônibus, no ponto de embarque e desembarque, ao
lado da Igreja Catedral, sentido Centro aos bairros Santo Antônio/Esplanada e outros
nas mediações.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um ponto de embarque e desembarque,
localizado na região central da cidade. Desta forma, sempre há um grande número de
pessoas aguardando ônibus durante todo o dia, ocasionando em aglomerações nas portas
dos comércios ali localizados.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  27 de abril de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Y2J6H3A8G5V6R7J5
		2021-04-26T14:40:57-0300